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Senati i Universitetit " Kadri Zeka" Gjilan, ne baze kompetencave te percaktuara sipas nenit 99 te Statutit te 
Universitetit si dhe vendimit te MASH , Nr. 2266 dt.1 7 .09.2020 per aprovimin e kuotave per regj istrimin e 
studentcve te rirtj ne studime Master ne UKZ, shpall: 

KONKURS 
per pranimin c studenteve te rinj, ne vitin e pare ne studimeve MASTER ne viti n akademik 

2020/2021 

I. KUSHTET E PERGJITHSHME 

I. Universitcti " Kadri Zeka" ne Gjilan, ne vitin e pare te studimeve MASTER, per vitin akademik 2020/202 1. dote 
rcgjistrojc 100 studente te rregullt. 

2. Nga numri i pergjithshem i percaktuar si ne paragrafin I , bazuar ne UA nr. 09/2016 MASHT-it, Universiteti do 
te rcgjistroje deri nc 12 'Vo, perkates isht deri 12 studente te rregullt nga komuniteti jo-shumice. Kuota prej 12% 
te vendeve ti:.\ rezervuara per regjistrim te studenteve nga komuniteti jo-shumice do te shpemdahet ne menyrc 
proporcionale sipas perqindjes se numrit te pergjithshem te studenteve per secilin departament apo program te 
fakultetcve vec; e vec;. 

3. Ne Un iversitet, ne baze te kuotave te percaktuara nga MASHT dhe Senati, mund te pranohen cdhe kandidatet 
nga Presheva, Bujanoci dhc Medvegja 2% . Numri i studenteve te rregullt qe dote pranohcn si nc para1:,'Tafin I 
te pikes I eshtc deri 2 studente . Kandidatet te cilet kane lindur ne vendet e sipershcnuara, ndersa shkollimin e 
mesem e kane kryer ne ato vende . 

4. Ne Universitet, ne baze te kuotave te percaktuara nga Senati, mund te pranohen edhe 2 '% e kandidateve nga 
Shqiperia dhe Maqedonia, perkatesisht 2 studente te rregullt, per secilin departamem apo pro!:,'Tam te fakulteteve 
vc9 e vec;. 

5. Ne Univcrsitet, ne baze te kuotave te percaktuara nga Senati, mund te pranohen edhe I % e kandidateve nga 
Mali i Zi, perkatesisht 1 studente te rregullt, per secilin departament apo program tc fakulteteve vcc; e vec;. 

6. Te dr~jte pranimi ne Universitetin " Kadri Zeka" kane te gjithe kandidatet kosovare, te cilet e kane perfunduar 
me sukses studimet themelore ne Kosove apo jashte Kosoves dhe e kane diplomen per shkollimin e kryer. 

7. Kandidatet te cilet kane diplomajashte Kosoves duhet ta bejne nostrifikimin e tyre ne MASHT. 

8. Universitcti do tC siguroje pergatitjen e testeve per provim pranues ne gjuhen ne te cilen kandidatet kane 
pcrfunduar shkollimin paraprak dhe per te cilen deklarohen paraprakisht ne formularin per vete deklarim. 

9. Deklarimi i rrejshem nc formularin per vete deklarim, sipas nenit 391 te Kodit Penal (KODI NR. 04/L-082) te 
Republikes se Kosoves konsiderohet veper penale. 

I 0. Kandidatet te cilet kane tc regjistruar nje program studimi ne kuader te Universitetit "Kadri Zeka" nuk kane te 
drejte konkurrimi ne program tjeter s tudimi pa perfunduar studimet ne program in ku kane qene duke studiuar ose 
pa u c;regjistruar nga programi aktual i studimeve. 

11. Kandidatct per pranim si studente ne nivel in master ne Universitetin "Kadri Zeka" ne vitin akademik 2020/21 
nuk mund te konkurrojne me shume se ne nje fakultct, departament, dr~jtim apo progran). 



II. MENYRA E PERZGJEDHJES SE KANDIDATEVE 

I. Pcrzgjedhja e kandidateve per te gjitha fakultctet do te behet sipas kritercve si nc vijim: 

Numri maksimal i pikeve sipas kritereve vijuese eshte I 00 pike 

- Suksesi ne studimet thcmelore deri ne 50 pike: 
- Suksesi nc provimin pranucs deri ne 50 pike. 

1. Te drejte radhitjeje, perkatesisht pranimi kane vetem kandidatet qe arrijne se paku 40% nga numri i pikeve te 
parapara per provim pranues. 

2. Kandidatet te cilet nuk arrijne se paku 40% nga numri i pikeve te parapara per provim pranues nuk mund te 
pranohen edhe nese mbeten vende tc paplotesuara sipas konkursit. 

3. ese numri i pikeve te disa kandidate te ranguar si te fundit ne listen e te pranuarve eshte i barabarte me 
kandidate tjcre jashte numrit tc planifikuar per pranim, zgjedhja e kandidatevc dote behet ne baze te sukscsit te 
provimit pranues, e nese edhe piket e provimit pranues jane te njejte atehere perparesi do te kene kandidatct e 
gjinisc femerore. 

4. Regj istri mi i studenteve te pranuar ne vitin e pare, behet ne zyren e sherbimeve Master ne UKZ, sipas orarit te 
percaktuar me kete konkurs. 

III. 
IV. AFATET E KONKURSIT 

Per regjistrimin e studenteve ne vitin e pare te studimeve bat;elor dhe master oraret dote jene si ne vij im: 

I. Paraqi~ja e dokumentcve zgjate prej dates 2 J.09.2020 deri me 30.09.2020 nga ora 9 .00 deri ne oren 16.00 
(dokumentet dote pranohen ydo dite me pcrjashtim te dielavc). 

Mc rastin e paraqi~jes, kandidatet duhet t ' i sjell in keto dokumente: 

a) Ekstraklin e lindjes {origjinal), 
b) Dip/omen efakultetit (origjinal ose te noterizuar), ose certifikaten e diplomes origjinale 

Kopjen e leternjoftimit, 
c) Fleteparaqitjen e p!otesuar e cila shk.arkohet gjate aplikimit online 
d) Vendimin mhi njohjen e shkollimit jashte vendit. (vendimi behet ne MASHT) 
e) Fleti!paraqitja e plotesuar shkarkohet giate ap!ikimit online nga interneti: 
./) Vegza (Linku) per konkurrim online pcnnes lntcmetit eshte: http://uni-gj ilan.net 
g} f>agesen prej 2.5 Euro. Forma e pageses shkarkohet dhe shtypet nga ueb-faqj a e Universitetit 

" Kadri Zeka " ne Gjilan, ndersa pagesa behet ne banke. 

P.S. Pas 11xjerrjes si! dokume11teve d11blikate, dokumelltef origji11ale 1111k mum/ ti! .~Jifryti!zolle1111ga kall(/itlati pasi 

qi! ky veprim ko11siderollet veper pe11a/e. 

I. Njoftimet dhe oraret per vendin ku dote mbahen provimet pranuese mund te merrcn ne sherbimin perkates te 

Masterit, si dhe ne ueb-faqen e universitetit. 
2. Provimi pranues dote mbahet te shtunen me date 03.10.2020. 

3. 

4. 

Detajet lidlwr me kolli!n e mbajtjes se provimit prallues do ti! shpal/en Ile ueb faqell e 11niversitetit ti! 

premfell mi! date 02.J0.2fJ20 

Te gjithe kandidatet ne provim pranues duhet ta posedojne leternjoftimin, pate cilen nuk mund t ' i nenshtrohen 
provimit granues. 
Ne koltiill e mbajtjes se provimit prallue.~ kalldidatet ""k """''' ti! ke11e pra11ii vetes telefo11a ce/11/arii dlle 
a.rnji! mjet tjeti!r tek110/ogjik. 
Shpallja e rezultateve preliminare te provimit pranues do te behet, 
06.10.2020 ne Fakultetin Juridik dhe ne ueb-faqen e universitetit. 
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5. Kandidateve u rekomandohet qe para paraqitjes ne konkurs te bejne kopjc te mjaftucshme te dokumentevc, 
sepse dokumentet origjinale nuk dote mund t ' i terheqin deri ne diplomim apo 9rcgjistrim nga fakulteti . 

6. Per informata me te hollesishme, kandidatet mund t'u drejtohen sherbimit te studenteve tc Masterit ose ta 
vizitojne faqen e internetit: w~.uni-gjilan.nct 

V. E DREJTA E ANKESES DHE AFATI PER ANKESE 

I. Kandidatet te cilet nuk jane pranuar mund t'i paraqesin ankese sherbimit perkates me se largu 48 ore pas 
publikimit te rezultateve. Pas ketij afati, ankesat nuk do te pranohen. Shqyrtirni i ankesave behet nga 
Komisioni per shqyrtimin e ankesave nga fakulteti perkatese me date 08.10.2020 d uke filluar nga ora 
10.00. 

2. Rezultalet perfundimtare pas ankesave dote publikohen me 09.10.2020. 

VI. REGJISTRIMI I KANDIDA TEVE TE PRANUAR 

Regjistrimi i studenteve te pranuar dote dote behet me 16.10.2020 ne zyren e TI-se. 
3. Jashte ketij afati kandidatet e pranuar nuk dote mund le regjistrohen, prandaj luteni qe t'i permbaheni afatit te 

lartshenuar. 

4. Kandidatet e pranuar per regjistrim duhet te paraqesin: 

a) Fleteregjistrimin e plotesuar, i cili shkarkohet nga SMU. 
b) Pagcsa per njc semester per studente eshtc ne lartesi prej 150.00 €, sipas Udhezimit Administrativ 

nr.17/2014 te dates 6.05.2014. 

5. Pagesa behet ne njeren prej bankave afariste me tleteparaqitje per pagese, e cila shkarkohet dhc shtypet nga Ueb 
faqja e Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

I. PROGRAM I PERBAHKET I FAKULTETITTE SHKENCAVE KOMPJUTERIKE, FAKULTETIT 
EKO OMIK DHE FAKULTETIT JURIDIK 

PROGRAM I MASTER E-QEVERISJE 

Ne vitin e pare te studimeve master do tc regjistroje 50 studente: 

Nga 
Maqedoni 

NGA LUGINA Komunltetet adhe Nga Malit 
NGA E PRESHEVES jo shumice Shqiperia Zi 

PROGRAM I KOSOVA 2% 12% 2% 1% Gjithsej 

Gjithsej 42 1 6 1 I 
F. - QEVERISJ E 42 I 6 l I 

E-Qeverisja eshte program i perbashket tri fakulteteve qe do ti ndajnc vendet e Jira ne menyre te 
barabarte (Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, Fakulteti Ekonomik dhe Fakulteti Juridik). 

PROVIMI PRANUES 

l .Provirni pranues mbahct nga lendct e tushes se ngushte profesionale nga tri faku ltetet p!:!rkatese varesisht nga 
drejtimi baze si dhe pyetje logjike. 
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II. PROGRAM I PERBASHKETI UNIVERSITETIT"KADRJZEKA" NEGJILAN, UNIVERSITETIT 
"UKSHIN HOT!" NE PRIZREN DHE UNIVERSITETIT "HAXHI ZEKA" NE PEJE 

PROG RAM I QEVERISJA LOK.ALE DH E SHOQERIA DEMOKRATIKE 

Ne vitin e pare te studimeve master do tc regj istroje 50 studcnte: 

Nga 
Maqedoni 

NGALUGINA Komunitetet adhe 
PROGRAM I NGA E PRESHEVES joshumice Shqiperia Nga Mali IZi 

QLSHD KOSOVA 2% 12% 2% 1% Gjithsej 

Univers iCeti "Kadri Zeka" 15 t 0 1 0 
Universitcti "Ukshin Hoti" 14 0 3 0 0 
Universiteti "Haxhi Zeka" 12 0 3 0 1 

PROVIMI PRANUES 

I. Provimi pranues mbahet nga lendet e fushcs se ngushte profesionale nga tri fakultetet perkatese; 
Juridik, Ekonomik, Shkenca Politike, Administrate dhe Gjuhe Angleze. 
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2. Ne rast se numri i vendeve nuk plotesohet nga universitetet partnere, atehere numri mund te plotesohet 
nga secili partner, deri ne numrin e lejuar nga AKA. 
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